
 

                    COMUNE DI MASSANZAGO 
                                                                  (Provincia di Padova) 

Tel 049/9360131 – fax 049/9360020 

Prot. N. 3862 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 3 DEL 15.05.2014 
 
 
OGGETTO: Rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti per espletamento attività di gestione del bonus elettrico 

e del bonus gas. Nomina Rendicontatore economico del Sistema Sgate. 

 
IL SINDACO 

 

Visto il DM 28/12/2007, n. 836 e s.m.i.: “Determinazione dei criteri per la definizione delle compensazioni 

della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti economicamente svantaggiati e per i 

clienti in gravi condizioni di salute”; 

Vista la deliberazione ARG/elt 117/08 e s.m.i. del 6 agosto 2008 dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas, 

concernente “Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia 

elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, definiti ai sensi del Decreto Interministeriale 28 dicembre 

2007;  

Vista la Delibera ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas, 

concernente l’”Approvazione dell’integrazione della convenzione tra l’Autorità per l’energia elettrica e il gas 

e l’Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla deliberazione dell’Autorità del 2 ottobre 2008, GOP 

45/08”; 

VISTO il documento dell’ANCI del 17/12/2013 recante “SGATE Linee Guida Maggiori Oneri” con cui SGAte 
– ANCI disciplina il processo di rimborso dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle 
attività di gestione delle domande di agevolazione del bonus elettrico e del bonus gas; 
 
VISTO il punto 3.1.2. del sopracitato documento  con cui viene stabilito che il Rendicontatore è il soggetto, 
individuato con apposito atto di nomina dell’Amministrazione comunale, delegato alla gestione del processo 
di riconoscimento dei Maggiori oneri ed in particolare all’approvazione del Rendiconto Economico e 
contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’individuazione della figura delegata da questo Ente alla gestione 
delle diverse fasi del processo per il riconoscimento dei Maggiori Oneri di cui all’oggetto; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 

Visto  il T.U. 267/00 e s.m.i. e il D.Lgs 14/03/2013 n. 33; 

 
DECRETA 

 
1. Di nominare la figura del Rendicontatore economico delegato dall’Ente alla gestione delle 

diverse fasi attinenti al processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri, individuato nella persona 
della Sig.ra Novello Luciana - Istruttore Direttivo cat. D. – Responsabile del Settore Affari Generali e 
Sociali e Amministratore del Sistema Sgate; 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on - line nonché sul sito istituzionale 

dell’Ente nella parte dedicata alla trasparenza. 
 

                                                                                                                                   IL SINDACO 

                                                                                                                 F.To          Francesco Olivi  


